
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/.../26 
RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie wspierania seniorów na terenie Gminy 
Miasto Leżajsk pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 z późn.zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2025 r., poz.1214 z późn. zm.) w związku z programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2026 wprowadzonym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kierując się troską 
o bezpieczeństwo osób starszych, 

Rada Miejska w Leżajsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje gminny Program osłonowy w zakresie wspierania seniorów na terenie Gminy Miasto 
Leżajsk pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Leżajska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFCBB380-61F7-4DCA-B046-8083A1BD2BAF. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/.../26 

Rady Miejskiej w Leżajsku 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY 
W ZAKRESIE WSPIERANIA SENIORÓW NA TERENIE GMINY MIASTO LEŻAJSK POD NAZWĄ 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2026. 

§ 1. Podstawa prawna programu 

1. Gminny program osłonowy w zakresie wspierania seniorów na terenie Gminy Miasto Leżajsk pod nazwą 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. DzU. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.), który stanowi 
o podejmowaniu innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 
w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

2. Program został przyjęty przez Radę Miejską w Leżajsku w związku z programem „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2026 wprowadzonym 17 grudnia 2025 r. przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej kierującego się troską o bezpieczeństwo osób starszych. 

3. Program będzie realizowany w roku 2026 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Miasto 
Leżajsk. 

§ 2. Cel programu 

1. Celem gminnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 zapewnienie usługi 
wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych 
potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w programie obszary. Ponadto poprawa poczucia 
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

2. Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

- wprowadzania nowoczesnych form sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych 
zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu, 

- stałe monitorowanie zmian stanu zdrowia u osób powyżej 60 roku życia w celu jak najszybszej reakcji, 
powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej, 

- poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób 
starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

§ 3. Podmioty realizujące program 

1. Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Leżajsku jako samorządowa jednostka 
budżetowa realizująca zadania pomocy społecznej. 

2. Koordynatorem programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Leżajsku. 

§ 4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. W ramach programu udziela się wsparcia: 

- seniorom w wieku 60 lat i więcej 

2. Przyznanie takiej pomocy nie będzie zależne od wysokości dochodów (nie będzie stosowane kryterium 
dochodowe) i odbywać się będzie, bez wydania decyzji administracyjnej oraz bez przeprowadzania rodzinnego 
wywiadu środowiskowego. 

§ 5. Finansowanie programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFCBB380-61F7-4DCA-B046-8083A1BD2BAF. Projekt Strona 1



Program jest współfinansowany w ramach budżetu państwa w zakresie realizacji zadań dotyczących pomocy 
społecznej jako dotacja celowa dla gmin (do 80% kosztów programu). Gmina może otrzymać dotację jeśli jej 
udział w finansowaniu programu będzie nie niższy niż 20 % kosztów realizacji programu ogółem. 

§ 6. Monitoring programu 

Z realizacji Programu sporządzane jest roczne sprawozdanie przekazywane do Wojewody w terminie do 
30 stycznia 2027 r. z uwzględnieniem rzeczywistej liczby osób objętych wsparciem w ramach programu 
i kosztem realizacji pomocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFCBB380-61F7-4DCA-B046-8083A1BD2BAF. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

„Opieka na odległość” - teleopieka jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, 
chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, które czasowo lub na stałe 
wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To doskonałe rozwiązanie szczególnie dla osób 
samotnych, zarówno tych, które korzystają z usług opiekuńczych jak i tych, u których nieprzewidywalność 
zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia 
właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń 
opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. Ta forma opieki została wdrożona w gminie Miasto 
Leżajsk w roku 2022 poprzez zakup opasek do teleopieki wraz z ich obsługą medyczną i techniczną. Wsparcie 
seniorów z terenu gminy Miasto Leżajsk było kontynuowane w roku 2023, 2024 i 2025 a także planowane jest 
również w roku 2026. 

Ustawa o pomocy społecznej daje możliwość tworzenia i realizacji programów osłonowych o zasięgu 
gminnym. Ponadto wsparcie w ramach programu rządowego „Korpus wsparcia seniorów” na rok 
2026 umożliwi dalsze korzystanie przez seniorów z tej formy wsparcia i pozwoli na finansowanie kosztów 
monitoringu i obsługi już użytkowanych przez seniorów urządzeń. Podjęcie tej uchwały jest również jednym 
z warunków otrzymania dofinansowania na realizacje tego projektu. W związku z powyższym podjęcie 
stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFCBB380-61F7-4DCA-B046-8083A1BD2BAF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/.../26 RADY MIEJSKIEJ W LEŻAJSKU z dnia 5 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM OSŁONOWYW ZAKRESIE WSPIERANIA SENIORÓW NA TERENIE GMINY MIASTO LEŻAJSK POD NAZWĄ „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2026.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	tir. 1 (1) w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	tir. 1 (4) w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1



